



Nasza Kolonowska Rodzina Parafialna

10.02.2025 - 16.02.2025

Numer: 2025_6 (1611)

ul. Leśna 13, 47-110 Kolonowskie, t: +48 (77) 4611 167, e: parafia@parafia-kolonowskie.pl, www.parafia-kolonowskie.pl

ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO

Kościół wierzy i wyznaje, że wśród siedmiu sakramentów istnieje jeden specjalnie przeznaczony do umocnienia osób dotkniętych chorobą – sakrament namaszczenia chorych. Jest on jednym z sakramentów uzdrowienia chrześcijańskiego. Jest to sakrament, w którym ciężko chory otrzymuje przez namaszczenie olejem św. i modlitwę kapłana szczególne łaski, ulgę w cierpieniu, a niekiedy przywrócenie zdrowia.

W I piątek każdego miesiąca odwiedzam naszych chorych w ich domach. Proszę wcześniej zgłosić chorego w kancelarii lub w zakrystii. Oprócz tego raz w roku na Dzień Chorego w lutym jest Msza św. w intencji chorych z naszej parafii i w czasie tej Mszy św. jest udzielny sakrament namaszczenia chorych.

Jak działa? Namaszczenie chorych jest sakramentem, podczas którego Bóg leczy duszę chorego, daje siłę i ulgę w cierpieniu, a czasem przywraca zdrowie ciała. Daje pocieszenie, pokój i siłę. Następuje spotkanie z Jezusem, który przynosi umocnienie. Niektórzy chorzy zostają nawet w ten sposób uzdrowieni.

Jak jest udzielany? Kapłan namaszcza czoło i dłonie—od wewnętrznej strony chorego poświęconym olejem. Wypowiada przy tym słowa: "Przez to święte namaszczenie niech Pan w swoim nieskończonym miłosierdziu wspomóż cię łaską Ducha Świętego. Amen. Pan, który odpuszcza ci grzechy, niech cię wybawi i łaskawie podźwignie. Amen". Ewangelie mówią, że Jezus w szczególny sposób troszczył się o chorych; bardzo wielu ludzi uzdrowił na ciele i na duszy. Chorzy mogą także dziś odczuć Bożą miłość w sakramencie namaszczenia chorych. W osobie kapłana sam Jezus stoi przy łóżku chorego.

Kiedy przyjmować? Sakrament chorych nie jest ostatnim namaszczeniem. Nie trzeba się go bać ani wstydzić. Jest sakramentem wielokrotnego użytku, a przyjęcie go może każdy któremu dolega poważna choroba.

Wybierasz się do szpitala na zabieg lub operację? Skorzystaj wcześniej z sakramentu chorych, np. po niedzielnej Eucharystii podejdź do zakrystii i poproś księdza o namaszczenie - dostaniesz duchowe umocnienie na czas pobytu w szpitalu. Osoby, które same już nie mogą przyjść do kościoła odwiedzamy w domach.

Co to jest wiatyk? Człowiek, który umiera, powinien się wyspowiadać oraz przyjąć Wiatyk, czyli Komunię Świętą "na drogę". Namaszczenie chorych pomaga także przejść przez śmierć. Jezus jest tym, który nie tylko towarzyszy nam w momencie śmierci, lecz przeprowadza nas przez śmierć do życia w niebie. W sytuacji zagrożenia życia proszę wzywać księdza o każdej porze - numer telefonu 77 4611 167.

Ogłoszenia Duszpasterskie

Bardzo dziękuję za pomoc Paniom i Panom w sprzątnięciu dekoracji świątecznej w miniony poniedziałek.

11 lutego przypada Światowy Dzień Chorego. Tego dnia o godz. 9:00 Msza św. w intencji seniorów i chorych naszej parafii. W czasie Mszy św. (po kazaniu) będzie możliwość otrzymania sakramentu namaszczenia chorych (mogą je otrzymać chorzy i osoby 70 + raz w roku, w stanie łaski uświęcającej). Proszę żeby osoby chcące przyjąć ten sakrament miały ze sobą karteczki z imieniem i nazwiskiem oraz adresem zamieszkania (będę je zbierać w czasie udzielania sakramentu). Po komunii będzie błogosławieństwo lourdzkie. Zaś po Mszy św. spotkanie w salce, na które zapraszają Panie z Parafialnego Zespołu Caritas. Proszę Parafian o zainteresowanie się swoimi starszymi sąsiadami i zaproponowanie podwózki do kościoła tego dnia. Od godz. 8:00 będzie możliwość skorzystania ze spowiedzi świętej.

Dziękujemy za sprzątnięcie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątnięcia kościoła prosimy panie z ul. 1 Maja: Katarzyna Sołtysik, Teresa Macioł, Natalia Pałek, Iwona Krupa.

Odpust w Roku Jubileuszowym

W Roku Jubileuszowym można uzyskać odpust poprzez spełnianie dzieł miłości wobec chorych. Penitencjaria Apostolska przypomina: Wierni mogą uzyskać odpust jubileuszowy, odwiedzając i poświęcając czas osobom w potrzebie – chorym, więźniom, samotnym osobom starszym, niepełnosprawnym... pielgrzymując w ten sposób do obecnego w nich Chrystusa (por. Mt 25, 34-36) oraz wypełniając zwykłe warunki duchowe, sakramentalne i modlitwne. Wierni mogą powtarzać te odwiedziny w ciągu Roku Świętego, uzyskując odpust zupełny nawet każdego dnia.

20 lutego 2025 roku o godz. 18.00 w auli seminaryjnej (Opole, ul. Drzymały 1) odbędzie się koncert Sławka Uniatowskiego. Całkowity dochód zostanie przeznaczony na rzecz Domu Nadziei i Bezdomnych w Opolu. Telefon do kontaktu 664 477 422.

W każdą pierwszą niedzielę miesiąca księża biskupi będą sprawowali Msze św. w poszczególnych świątyniach jubileuszowych na terenie naszej diecezji. Biskup Opolski bardzo serdecznie zaprasza wszystkich diecezjan, a zwłaszcza rodziny, do wspólnego pielgrzymowania i udziału w liturgii. Osoby chore, dzięki zaangażowaniu naszej diecezjalnej rozgłośni, będą mogły skorzystać z transmisji.

Kościół Jubileuszowe w Diecezji Opolskiej:

1. Sanktuarium św. Anny na Górze św. Anny - *św. Anna*.
2. Sanktuarium św. Jacka w Kamieniu Śląskim - *św. Jacek*.
3. Kościół Seminaryjny w Opolu - *św. Jadwiga Śląska*.
4. Kościół bł. Bronisławy w Miedzianej - *bł. Bronisława*.
5. Kościół bł. Czesława w Górażdżach - *bł. Czesław*.
6. Kościół św. Tomasza Apostoła w Kietrze - *bł. Ryszard Henkes*.
7. Bazylika św. Jakuba i św. Agnieszki w Nysie - *bł. Maria Luiza Merkert*.
8. Sanktuarium św. Józefa w Prudniku - Lesie - *bł. Kard. Stefan Wyszyński*.
9. Kościół św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Bliszczycach - *bł. Alfons Tracki*.
10. Kościół Podwyższenia Krzyża św. w Malni - *bł. Józef Cebula*.
11. Kościół Ducha Świętego w Opolu-Winowie - *bł. Alojzy Liguda*.
12. Kościół św. Stanisława biskupa i męczennika w Fałkowicach - *bł. M. Paschali, bł. Edelburgis i Towarzyszeki*.

Do nabycia: Gość Niedzielny - 10 zł; Mały Gość;

W niedzielę przeżywamy VI niedzielę zwykłą w ciągu roku. Kolekta na cele parafialne. Zaś o godz. 16:30 zapraszamy na nieszpory niedzielne.

Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 10.02 wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy	
17:00	<ul style="list-style-type: none">Z podziękowaniem za otrzymane łaski za wstawiennictwem Świętej Rodziny z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę w rodzinie Bernarda i Krystyny oraz w rodzinach dzieci.
Wtorek 11.02	
17:00	<ul style="list-style-type: none">Za + ojca Ericha Fiweger w rocznicę śmierci, ++ matkę Waltraudę, rodziców Marię i Jana Bednorz, dziadków i ++ pokrewieństwo z obu stron
Środa 12.02	
17:00	<ul style="list-style-type: none">Za ++ rodziców Jana i Alfredę Rogala, teścia Józefa Dudarewicz, ++ z rodzin Rogala i Dudarewicz.
Czwartek 13.02	
16:15	<i>Koronka do Bożego Miłosierdzia</i>
17:00	<ul style="list-style-type: none">Za + męża i ojca Józefa, ++ jego rodziców Martę i Jana, braci Franciszka i Jana, ++ rodziców Julię i Józefa, ich ++ rodziców i rodzeństwo, zięcia Bernarda, ++ z pokrewieństwa.
Piątek 14.02 święto świętych Cyryla, mnicha i Metodego, biskupa, patronów Europy	
16:30	<i>Różaniec za młode pokolenie</i>
17:00	<ul style="list-style-type: none">Za ++ teściów Zofię i Leona, męża Bogusława, rodziców Różę i Franciszka, dziadków, krewnych, ++ z rodzin Kruk i Smieskol.
Sobota 15.02	
08:00	<ul style="list-style-type: none">Za + żonę Helenę Krupka w rocznicę urodzin, ++ rodziców Gertrudę i Franciszka, Annę i Jana, ciocię Marię, czterech braci, dwie siostry, czterech szwagrów, szwagierkę, ++ dziadków
17:30	<i>Nabożeństwo Maryjne</i>
18:00	<ul style="list-style-type: none">Za ++ rodziców Annę i Józefa Konieczny, Hildegardę i Józefa Bogdoł, dziadków Florentynę i Juliusza Strzelczyk i ++ z rodzin Konieczny, Bogdoł, Strzelczyk
Niedziela 16.02 VI Niedziela Zwykła	
07:00	<i>Różaniec</i>
07:30	<ul style="list-style-type: none">Za ++ rodziców Gertrudę i Joachima, dziadków z obu stron, ++ z pokrewieństwa Nowak i Sklorz
09:30	<i>Godzinki</i>
10:00	<ul style="list-style-type: none">Za ++ tatę Jana Banach w 8. rocznicę śmierci, ++ mamę Marię i ++ z rodziny
16:30	<i>Nieszpory niedzielne</i>
17:00	<ul style="list-style-type: none">Za ++ męża i ojca Andrzeja w rocznicę urodzin, ++ rodziców, teściów, braci, szwagierki, ++ z rodzin Dzikowski i Żmudź